Чёваш Республики

Елчек районе
Елчек район

администрацийе
ЙЫШЁНУ
  2018=  ноябр.н   06-м.ш. №643
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «06» ноября 2018 г. № 643
село Яльчики

Об итогах трудового соревнования

среди хозяйств и отдельных

работников по уборке урожая 2018 года

Руководствуясь Уставом Яльчикского района Чувашской Республики и рассмотрев итоги трудового соревнования среди хозяйств и отдельных работников по уборке урожая 2018 года, администрация Яльчикского района п о с т а н о в л я е т:

1.Признать победителем трудового соревнования среди хозяйств Яльчикского района:

- за получение наивысших объемов производства и урожайности зерновых и зернобобовых культур коллектив сельскохозяйственного производственного кооператива «Рассвет»,  получивший 38,8 центнеров зерна с 1 гектара,  наградить дипломом и вручить Переходящее Знамя;

- за получение наивысших объемов производства и урожайности картофеля коллектив, получивший 285,8 центнеров с 1 гектара с площади 196 гектаров коллектив общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма Слава картофелю - Яльчики» и наградить дипломом.

2. Признать победителем трудового соревнования среди отдельных работников и наградить Почетной грамотой администрации Яльчикского района:

- Маркова Александра Тимофеевича - комбайнера общества с ограниченной ответственностью «Яманчурино», обмолотившего 11730 центнеров зерна на комбайне «АСROS - 585». Присудить звание «Чемпион жатвы - 2018»;

- Баскакова Александра Владимировича - комбайнера общества с ограниченной ответственностью «Энтепе», убравшего 9380 тонн кормов на комбайне марки «Дон - 680»;

- Парамонова Георгия Валерьевича - комбайнера общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма Слава картофелю - Яльчики», убравшего 36380 центнеров картофеля на комбайне марки «AURShirit»;

- Комиссарова Юрия Сергеевича - водителя общества с ограниченной ответственностью «Яманчурино», перевозившего 16200 тонн – километр сельскохозяйственных грузов, в том числе 2101 тонна зерна на автомобиле марки «Камаз - 5320»;

- Кукурузова Владимира  Владимировича - механизатора сельскохозяйственного производственного кооператива «Сатурн», выполнившего 2830 условных эталон га на тракторе марки «МТЗ 1221», в том числе вспахал осеннюю зябь на площади 750 га.

Глава администрации

Яльчикского района

       Н.П.Миллин